
 

0 
 

  

 

2015 

Výroční zpráva 
Místní akční skupiny Hříběcí hory 

 

 



1 
 

 



 

2 
 

  

Obsah 
 

1. Základní informace ................................................................................................................... 3 

2. Organizační struktura ............................................................................................................... 5 

3. Přehled činnosti MAS ............................................................................................................... 9 

4. Finanční zpráva za rok 2015 ................................................................................................... 12 

 



 

3 
 

1. Základní informace  
 

Místní akční skupina (dále též MAS) je společenství občanů, neziskových organizací, soukromé 

podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazků obcí a institucí veřejné moci), které 

spolupracují na rozvoji venkova, zemědělství a při získávání finanční podpory z EU a z národních 

programů, pro svůj region. Místní akční skupina Hříběcí hory byla založena v roce 2005 pod 

formou občanského sdružení za účelem získání dotací z Evropské unie z programu LEADER 

v plánovacím období 2007 – 2013. V programovém období 2007 – 2013 s realizací svého 

strategického plánu LEADER „Společně pro Hříběcí hory“ neuspěla. Od roku 2010 však mohly tzv. 

nepodpořené MAS žádat finanční prostředky na realizaci projektů spolupráce. Toho MAS Hříběcí 

hory ihned využila a začala připravovat projekty spolupráce.   

Účel a cíl sdružení 

Účelem spolku je všestranná podpora trvale udržitelného rozvoje území. Zejména činnostmi ve 

prospěch obcí, neziskových organizací, drobných podnikatelů, malých a středních podniků a 

dalších subjektů působících na území, s ohledem na ochranu přírody a krajiny, hmotného i 

nehmotného kulturního bohatství, občanů a komunit, žijících nebo působících v území. 

Cílem MAS je: 

 realizace komunitně vedeného místního rozvoje 

 rozvoj života v obcích 

 rozvoj infrastruktury 

 tvorba prostředí, bezpečného z hlediska dopravy, především pěší a cyklistické 

 environmentální vzdělávání, budování hipostezek, cyklostezek, naučných stezek atd. 

 ochrana památek, kulturních hodnot a krajinného rázu, urbanizované i neurbanizované 

krajiny 

 ochrana a tvorba zeleně v obcích 

 podpora turistického ruchu 

 obnova a podpora místních tradic a folklóru 

 podpora zakládání podniků a jejich rozvoje 

 

Kontaktní informace 

Název organizace: Místní akční skupina Hříběcí hory, z. s.  

Sídlo: Zdounky 27, 768 02 Zdounky 

Kontaktní osoba: Ing. Eva Lízalová,  

Email: eva.lizalova@hribecihory.cz,  

Telefon: 734 435 218, 777 730 583 

Webové stránky: www.hribecihory.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna 1419051389/0800 

Právní forma: spolek 

IČ: 27002594 

mailto:eva.lizalova@hribecihory.cz
http://www.hribecihory.cz/


4 
 

Územní působnost MAS 

Území MAS Hříběcí hory je součástí NUTS II Střední Morava a NUTS III Zlínský kraj. Nachází se 

v jihozápadní části okresu Kroměříž na území mikroregionu Koryčansko – Zdounecko, 

Morkovsko, Kroměřížsko a Chřiby. Územně přiléhá z jihu k okresu Uherské Hradiště, Hodonín a 

ze západu k okresu Vyškov. MAS sdružuje jak samotné obce, tak i místní podnikatele a další 

lokální zájmové skupiny. MAS působí na území 33 obcí. 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

2. Organizační struktura 
 

Nejvyšším orgánem MAS je členská schůze. K 31.12.2015 měla členská schůze 63 členů. Členská 

schůze schvaluje stanovy a rozhoduje o jejich změně, schvaluje koncepce a rozvojové programy, 

zřizuje povinné orgány: rozhodovací, kontrolní, výběrový, volí a odvolává předsedu a 

místopředsedu, schvaluje výši členských příspěvků. Schvaluje také výroční zprávy a zprávy o 

hospodaření. 

Jednání členské schůze dne 3. 11. 2015 

 

Členská schůze 

Jméno a příjmení Subjekt, který osoba zastupuje 

Dvořák Jan Dvořák Jan 

Galatíková Věra G 3 s.r.o. 

Galatík Petr, Ing. Galatík Petr, Ing. 

Dohnal Pavel, Ing. GREEN MORAVIA s.r.o. 

Galatík Petr, Ing. Grunt Galatík s.r.o. 

Hrnčiřík Miroslav Hrnčiřík Miroslav 

Indra Zdeněk Indra Zdeněk 

David Jaroslav Motrans Střílky, s.r.o. 

Vybíralík František, Ing. Ovocná školka Litenčice spol.s r.o. 



6 
 

Jméno a příjmení Subjekt, který osoba zastupuje 

Daníček Lubomír KOBODAS INDUSTRY, s. r. o.  

Šlesinger Miloslav, MVDr. Sportovní rybářství Jestřabice,spol. s r.o. 

Večerka Jan Večerka Jan 

Podstatzký Richard, Ing. Podstatzký Richard, Ing. 

Halamová Věra Bařice - Velké Těšany 

Večerka Josef Bezměrov 

Plesl Jaromír Cetechovice 

Štěpánek Miroslav Dřínov 

Švagera Jiří Chvalnov - Lísky 

Jamborová Hana, Ing. Koryčany 

Petřík Jan Kostelany 

Šváb Jan, Ing.  Kozojedský dvůr, s. r. o.  

Smažinka Josef Litenčice 

Kováč Jan, Ing. Lubná 

Navrátil Petr Lutopecny 

Polášek Roman Nová Dědina 

Čech Pavel Pačlavice 

Procházková Pavlína Počenice - Tetětice 

Říkovský Antonín Rataje 

Man Radovan Roštín 

Škrabal Josef Soběsuky 

Viktor Ganjuškin Střílky 

Palička Josef Šelešovice 

Šestáková Marie Troubky - Zdislavice 

Kunc Jaromír Zborovice 

Raczová Jana, Ing. Zdounky 

Drkula Martin, Ing. Mikroregion Zdounecko se sídlem ve Zdounkách 

Březovják Štěpán, Ing. Vrbka 

Šišková Stanislava Zlobice 

Vršková Alena Brána, o.p.s. 

Trubač Lukáš Jezdecká stáj Galatík Těšánky Centrum vzdělávání  a 
chovu koni, o.s. 

Konečný Jiří, Ing. Lesní singulární společnost Nětčice, z.s. 

Skřítková Marie Občanské sdružení na záchranu barokního hřbitova 
ve Střílkách 

Obruča Zdeněk SDH Pačlavice 

Merta Karel SDH Střílky 

Dohnal Martin Spolek pro obnovu Chřibského mlýna, o.s. 

Babušník Jiří, Ing. Babušník Jiří, Ing. 

Olšina Jaroslav, Ing. Olšina Jaroslav, Ing. 

Šušlík Jan, Ing. Šušlík Jan, Ing. 

Galatíková Zuzana, Bc., DiS. Galatíková Zuzana, Bc.,  DiS. 



7 
 

Jméno a příjmení Subjekt, který osoba zastupuje 

Indrová Houserová Lenka, Ing. Indrová Houserová Lenka, Ing. 

Lettrichová Jana, Mgr. Lettrichová Jana, Mgr. 

Robotka Miloslav Robotka Miloslav 

Šušlíková Andrea, Mgr. et Mgr. Šušlíková Andrea, Mgr. et Mgr. 

Šušlíková Veronika, MVDr. Šušlíková Veronika, MVDr. 

Teriaki Jana, Mgr.  ZŠ Morkovice 

Žallmanová Eva, Ing.  Czech National Trust, o. p. s.  

Kučírek Ladislav TJ Sokol Dřínov 

Vojáčková Alena Oblastní spolek ČČK Kroměříž 

Navrátilová Lubomíra Moravská hasičská jednota – Hasičský sbor 
Nítkovice 

Hetmánek František Nítkovice 

Bosák Aleš, Bc. Věžky 

Strýc Karel SDH Nová Dědina 

Horák Pavel, Mgr.  Morkovice 

 

Rozhodovací orgán 

Rozhodovacím a výkonným orgánem je rada spolku. Délka funkčního období člena rady jsou tři 

roky. Členové rady jsou voleni z členů MAS. 

Členové rady spolku: 

Ing. Petr Galatík 

Ing. Richard Podstatzký  

Ing. Lenka Indrová - Houserová 

Ing. Jan Šušlík 

Pavel Čech (Obec Pačlavice) 

Antonín Říkovský (Obec Rataje) 

Jan Petřík (Obec Kostelany) 

Statutárním orgánem, který zastupuje spolek navenek, je předseda. Předsedu zastupuje 

místopředseda. Předseda i místopředseda jsou členy rady spolku, jejich funkční období jsou tři 

roky. Předsedou MAS je obec Pačlavice zastoupená starostou Pavlem Čechem; místopředsedou 

je obec Kostelany zastoupená starostou Janem Petříkem.  

Výběrový orgán 

Výběrovým orgánem spolku je výběrová komise. Členové výběrové komise jsou voleni ze 

subjektů, které na území MAS prokazatelně místně působí. Do kompetence výběrové komise 

náleží zejména výběr projektů na základě objektivních kritérií. Výběrová komise stanovuje jejich 

pořadí podle přínosu těchto operací k plnění záměrů a cílů SCLLD. 

 

 

 



8 
 

Členové výběrové komise: 

Alena Vršková (Brána, o.p.s.) 

Zdeněk Indra 

Miroslav Hrnčiřík 

Ing. Jaroslav Olšina 

Jaroslav David (Motrans Střílky, s.r.o) 

Ing. Pavel Dohnal (GREEN MORAVIA) 

Josef Smažinka (Městys Litenčice) 

Pavlína Procházková (Obec Počenice – Tetětice) 

Radovan Man (Obec Roštín) 

Ing. Jana Raczová  (Obec Zdounky) 

Miroslav Štěpánek (Obec Dřínov) 

Kontrolní orgán 

Kontrolním orgánem spolku je kontrolní komise. Spolek zřizuje kontrolní komisi pro kontrolu 

správnosti činnosti a kontrolu hospodaření. Členové kontrolní komise jsou voleni z členů MAS. 

Kontrolní komise je tříčlenná. Kontrolní komise předkládá členské schůzi zprávu o své činnosti. 

Členové kontrolní komise: 

Viktor Ganjuškin  (Obec Střílky) 

Miloslav  Robotka  

Ing. František Vybíralík (Ovocná školka Litenčice spol. s. r.o.) 

Rozdělení členů MAS dle sektorů 

Veřejný sektor: 

Bařice - Velké Těšany, Bezměrov, Cetechovice, Dřínov, Chvalnov – Lísky, Koryčany, Kostelany, 

Litenčice, Lubná, Lutopecny, Mikroregion Zdounecko se sídlem ve Zdounkách, Morkovice, Nová 

Dědina, Nítkovice, Pačlavice, Počenice – Tetětice, Rataje, Roštín, Soběsuky, Střílky, Šelešovice, 

Troubky – Zdislavice, Zborovice, Zdounky, Věžky, Vrbka, Zlobice, ZŠ Morkovice. 

Neziskový sektor: 

Občanské sdružení na záchranu barokního hřbitova ve Střílkách, Brána, o.p.s., Spolek pro obnovu 

chřibského mlýna, o.s., Brána o.p.s., Jezdecká stáj Galatík Těšánky, Centrum vzdělávání  a chovu 

koní, o.s., Czech National Trust, o. p. s., Lesní singulární společnost Nětčice, z.s., SDH Pačlavice, 

SDH Střílky, SDH Nová Dědina, Moravská hasičská jednota – Hasičský sbor Nítkovice, Spolek pro 

obnovu Chřibského mlýna, o.s., TJ Sokol Dřínov, Oblastní spolek ČČK Kroměříž,  

Soukromý sektor: 

Dvořák Jan, G3 s. r. o., Galatík Petr, Ing., GREEN MORAVIA s. r. o., Grunt Galatík s. r. o., Hrnčiřík 

Miroslav, Indra Zdeněk, Motrans Střílky, s. r. o., KOBODAS INDUSTRY, s. r. o., Kozojedský dvůr, s. 

r. o.,  Ovocná školka Litenčice spol. s r. o., Sportovní rybářství Jestřabice,spol. s r. o., Večerka Jan, 

Podstatzký Richard, Ing., Babušník Jiří, Olšina Jaroslav, Ing., Šušlík Jan, Galatíková Zuzana, Indrová 



9 
 

Houserová Lenka, Lettrichová Jana, Mgr., Robotka Miloslav, Šušlíková Andrea, Šušlíková 

Veronika. 

Graf: Poměr jednotlivých sektorů na celkovém počtu členů 

 

3. Přehled činnosti MAS 

 

 

 

Název 
projektu 

Transparentní regionální rozvoj na principu metody LEADER 

Žadatel MAS Vyškovsko 

Partneři 
projektu 

Živé pomezí Krumlovsko-Jevišovicko 
„Strážnicko“ Místní akční skupina 
MAS Znojemské vinařství, z. s.  
„Místní akční skupina Dolní Morava“ 
MAS Slavkovské bojiště 
Místní akční skupina Hříběcí hory, z. s.  
MAS Hustopečsko, o. s.  
Místní akční skupina Vinařská 
MAS Hrušovansko, z. s.  

Anotace 

MAS Hříběcí hory se zapojila do projektu s devíti MAS z jižní Moravy, jehož 
výstupem je metodika, která shrnuje vhodná doporučení pro práci v místních 
akčních skupinách – výběr projektů, práce s hodnotiteli, příklady dobré praxe,… 
Pro MAS Hříběcí hory se jednalo o přínosná setkávání s ostatními často 
zkušenějšími či podpořenými MASkami. 
Výstupy projektu byly prezentovány na konferenci v Choceradech 8. 6. 2015. 

Náklady 
MAS HH 

469 184 (100 %) 

Realizace 
projektu  

2015 



10 
 

V roce 2015 byly ukončeny a proplaceny projekty spolupráce „Příběhy našich kronik“ a 

„Společně jsme na koni“. 

 

Závěrečná konference k projektu „Společně jsme na koni“ v MAS MALOHONT 

V roce 2015 byla navázána spolupráce a podepsána partnerská dohoda se 

slovenským Mikroregionem Tribečsko Miestnou akčnou skupinou. Zástupci Mikroregionu 

byli dvakrát na návštěvě v MAS Hříběcí hory a jednou jeli zástupci české MAS na Slovensko 

do Žitavan. V současné době se čeká, jak dopadne hodnocení strategie na Slovensku.  

 

Návštěva zástupců MAS Hříběcí hory a ZŠ Morkovice v Žitavanech (Mikroregion Tríbečsko) 

 



11 
 

 

V listopadu 2015 byl ukončen také projekt Sdružení místních samospráv ČR „MAS jako 

nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“, v rámci kterého se v březnu a září 

2015 uskutečnil „Kulatý stůl pro starosty“ a „Snídaně starostů“, kde se setkali zástupci 

obcí a diskutovali nad společnými tématy. 

Během roku 2015 byly zahájeny práce na strategických dokumentech (PRO) obcí Vrbka, 

Troubky – Zdislavice, Lutopecny, Koryčany, Střílky, Kostelany, Pačlavice, Zborovice, 

Zdounky, Zlobice, Věžky a Prasklice, z nichž polovina má již své dokumenty schváleny 

zastupitelstvem obce a ty ostatní budou schváleny na jaře 2016. Zodpovědné strategické 

plánování usnadňuje práci nejen obcím samotným, ale také pomáhá MAS při přípravách 

strategie.  

Místní akční skupina Hříběcí hory se stala partnerem Platformy pro podporu sociálního 

podnikání na Kroměřížsku a společně s ní spolupracuje na pořádání Farmářských trhů 

v Kroměříži. V prosinci MAS spolu s Platformou uspořádala workshop k sociálnímu 

podnikání. 

 

Ukázka webových stránek připravovaných farmářských trhů 

MAS Hříběcí hory byla spoluorganizátorem Národní konference Venkov, která se konala 

na Velehradě a v blízkém okolí. Konference se zúčastnilo přibližně 300 návštěvníků 

z území celé České republiky včetně zástupců ministerstev – Mze, MMR, MŽP.  



12 
 

V programu konference byla také návštěva areálu Gruntu Galatík a Bioenergetického 

centra v Roštíně.  

 

Exkurze v Bioenergetickém centru v Roštíně (obecní centrální výtopna biomasou) 

MAS Hříběcí hory se stala partnerem města Kroměříže pro zpracování projektu pro vznik 

Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ORP Kroměříž. Cílem projektu je zajistit 

podmínky pro zahájení strategického plánování a řízení ve vzdělávání a vytvořit Místní 

akční plán tak, aby bylo možno s podporou tohoto dokumentu zkvalitnit vzdělávání v 

mateřských a základních školách. 

4. Finanční zpráva za rok 2015 
 

ROZVAHA 

AKTIVA 1. 1. 2015 31. 12. 2015 

A. Dlouhodobý majetek celkem 2 734 429 3 383 592 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem    

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 3 088 741 3 912 182 

III. Dlouhodobý finanční majetek    

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku  -354 312 -528 590 

B. Krátkodobý majetek celkem          1 643 176 0 

I. Zásoby celkem    

II. Pohledávky celkem 827 036 11 990 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 816 140 360 008 

IV. Jiná aktiva celkem   

Aktiva celkem 4 377 605 3 755 590 

PASIVA    

A. Vlastní zdroje celkem 3 064 078 3 648 751 

I. Jmění celkem 2 793 458 3 647 575 



13 
 

II. Výsledek hospodaření celkem 270 621 1 176 

B. Cizí zdroje celkem 1 313 526 106 839 

I. Rezervy celkem 0  0 

II. Dlouhodobé závazky celkem 0  0 

III. Krátkodobé závazky celkem 1 312 664 106 618 

IV. Jiná pasiva celkem 862 221 

Pasiva celkem 4 377 605 3 755 590 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2015 

A. Náklady v Kč 

I. Spotřebované nákupy celkem 57 514 

II. Služby celkem 318 958 

III. Osobní náklady celkem 643 439 

IV. Daně a poplatky celkem 108 

V. Ostatní náklady celkem 55 282 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 
celkem 

10 445 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 10 000 

VIII. Daň z příjmu celkem 0 

Náklady celkem 1 095 746 

B. Výnosy  

I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 82 002 

II. Změna stavu vnitro organizačních zásob celkem 0 

III. Aktiva celkem 0 

IV. Ostatní výnosy celkem 43 
V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 0 

VI. Přijaté příspěvky celkem 286 215 

VII. Provozní dotace celkem 728 662 

Výnosy celkem 1 096 922 

C Výsledek hospodaření 1 176 

 

 

 


